został margrabia Jerzy Fryderyk<sup>72</sup>. W ten sposób walka giżycczan o obiecany przywilej rozpoczęła się jakby na nowo. Już w 1579 wystąpili oni z suplikacją do nowego władcy w Prusach Książęcych o prawa miejskie<sup>73</sup>. Ostatnia suplikacja pochodziła z 31 marca (10 kwietnia) 1612 r.<sup>74</sup>

Usilne starania przyniosły wreszcie upragniony skutek – 15 maja (25 maja) 1612 r. elektor brandenburski i namiestnik w Prusach książę Jan Zygmunt nadał długo oczekiwany przywilej miejski. Nie zapomniano też o przywileju obiecany przez księcia Albrechta Fryderyka i został on inserowany do przywileju lokacyjnego, choć z pewnymi zmianami<sup>75</sup>. Miasto otrzymało 35 łanów ziemi, ponadto 4 łany parafialne i 4 łany lasu, a 6 łanów posiadało trzech karczmarzy. Zatem dokonano podziału Nowej Wsi, ponieważ obok miasta nadal pozostawiono wieś czynszową na obszarze 19 łanów (z czasem włączono ją w obręb miasta). Miasto miało zachować nazwę *Lötzen*. Mieszczanie zyskali prawo wyboru rady, powołania ławy i posługiwania się pieczęcią. Ponadto 26 maja (5 czerwca) 1612 r. nadano mieszczanom zgodnie z ich prośbą wizerunek pieczęci<sup>76</sup>. W ten sposób osada stała się zgodnie z wszelkimi prawnymi wymogami miastem. Należy podkreślić, że w przypadku Giżycka również nie było jednej osoby zasadzcy (lokatora) miasteczka, a proces założenia miasta dokonał się dzięki inicjatywie i działalności całej grupy mieszkańców<sup>77</sup>.